
DS COMERCIAL 
D SHEILA N DOS SANTOS - EPP 

END RUA SENADOR ALMIR PINTO N°83 BAIRRO: CENTRO - CEP 60.053-250 FORTALEZA-CE 
FONE: (85) 3513 1564/ (85) 99680.8312 EMAIL: ds.nstos202iyun4.couI 

CNPJ: 42.422.88010001-34 CGF: 06 242.875-6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - CE 

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2024.08.19.01-PE 

QUE ACONTECERÁ NO DIA 17/09/2024, ÀS 09:00 HORAS, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://WWW.GOV.BRICOMPRAS/PT-BR,  NA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE MIRAÍMA - CE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

A EMPRESA D SHEILA N DOS SANTOS EPP, COM SEDE NA RUA SENADOR ALMIR PINTO, 83 CENTRO, FORTALEZA/CE, CEP: 60055250, INSCRITA NO CNPJ: 42.422.880/0001.34, DADOS BANCARIOS: BRADESCO 

(237); AGENCIA: 0452; CONTA CORRENTE: 70979-4, E-MAIL: dsnsantos2021gmaiI.com , PROPRIETÁRIA: DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DA 

CARTEIRA DE IDENTIDADE RG N: 95027005603 SSPDS/CE E INSCRITO NO CPF SOB N: 75532581304, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA TERESINA, N 620, BAIRRO: HENRIQUE JORGE, CEP: 60521094, 

FORTALEZA-CE, TELEFONE: (85) 96808312, - ABAIXO ASSINADO E QUALIFICADO. 

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA 

GRUPO 6: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP) 

ITEM CATMAT 	 ESPECIFICAÇÃO 	 UND 	QUANT 	MARCA 	R$ UNITARIO 	R$ TOTAL 

a 	 - 



CARNE BOVINA TIPO ISCA CONGELADA 1KG - Produto obtido a partir acém, musculo, patinho ou coxão 

mole em isca de em média SOg de bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de ossos, cartilagem. 

gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas 

36 448169 esverdeadas e odor característico. Embalagem primária: plástica transparente à vácuo, carimbodo SIF - KO 658 CAMARA R 	42,90 RS 	27.370,20 

Serviços de Inspeção Federal, SIE - Serviço de Inspeção Estadual ou SIM - Serviço de Inspeção Municipal. 

Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada, quando da entrega, o produto deverá 

apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. 

CARNE MOÍDA - alimento de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco 

plástico de polietileno, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo 

de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço 

38 447446 
de Inspeção Municipal). As carnes não poderão ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. 

. . 	 . KG 2.451 CAMARA R$ 25,99 R$ 	63.701 49 
e Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura 	de 10% para 

carne bovina. Cor vermelha brilhante ou púrpura resfriada (0 9  a 7C). Não serão aceitos produtos onde se 

perceba a olho nu que existe mais gordura do que carne no processo. As carnes deverão ser entregues em 

sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade. 

CARNE SUÍNA PERNIL OU LOMBO FATIADA EM CUBOS - 1 qualidade, congelada, produto sem osso, 

coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15% de gordura, sem pontas 

40 451064 
e abas. Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros 

. 	 - 1(6 375 CAMARA R$ 32,50 R$ 	12.187 50 
e nao deve conter cristais de gelo no nterior, na etiqueta devera conter a identificação do fornecedor, grupo não  

data de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega, informações nutricionais do produto, n9 do 

registro do SIF, SIE ou SIM. Secundária: caixas de papelão 

COXA/SOBRECOXA - De Frango Desossado Sem Pele Características Técnicas: Coxa/Sobrecoxa de frango, 

congelado, sem osso, sem pele, sem aponevroses e/ou cartilagem. Deverá ter contornos definidos, firmes e 

sem manchas, peça lisa, coloração clara e odor característico. Embalagem com carimbo do SIF (Serviço de 
42 451063 

	

- 	 ., 	 ,. 	Não 

	

Inspeção 	Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção 	Municipal). Nao devera 
KG 450 MERCI RS 16,80 R$ 	7.560,00 

apresentar sujidades, penas, vísceras e carcaça. Não poderá conter excesso de gelo. O produto não poderá 

conter glúten.  

FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU ISCA 	cada cubo ou isca pesando em média 40 g. la  qualidade, aspecto não 

pegajoso, desossada, cor e cheiro característicos. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam 

44 447581 impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais física, química e sensoriais. Deve seguir a KC 709 CAMARA R$ 27,50 R$ 	19 497,50 

legislação vigente e chegar congelada em temperatura de -12 2  c a - 18' c ao local de entrega. Registro no SIE 

ou SIF. Embalagem primária a vácuo: polietileno atóxico contendo mínimo 1 	k do produto. 

SE O, 

r 

O\/õ 



PEITO DE FRANGO - Frango, peito sem osso, sem pele: peito de frango de primeira qualidade, limpo, sem 

ossos, sem pele, embalado e congelado à 12 graus célsius (-), com adição de água de no máximo 6%, isento 

46 447594 
de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas 

KG 2 714 cR:ATO R$ 2290 R$ 	5070060 
características naturais (físicas, químicas e organolepticas), com ausência de sujidades parasitos e larvas, 

inspecionado pelo ministério da agricultura. Embalagem com registro do Serviço de Inspeção Federal (SIF), 

SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). 

- 	 VALOR GLOBAL R$ 	181.017,29 

cento e oitenta e um mil e dezessete reais e vinte e nove centavos 

VALOR GLOBAL TOTAL 	 1 R$ 	 181.017,29 

cento e oitenta e um mil e dezessete reais e vinte e nove centavos 

PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, OS IMPOSTOS ESTÃO INCLUSOS E FRETES SEM ONUS AO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA CE 

Prazo de entrega: Os Produtos deverão ser entregue dentro do prazo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento das ordens de compra. 

DECLARO, sob as penas da lei, que a empresa D SHEILA N DOS SANTOS EPP, inscrita no CNPJ n°42.422.880/0001-34, cumpre os requisites legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno 

porte estabelecidos pela Lei Complementar n° 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art. 3 9, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar. Declaro, ainda, que a 

empresa esta excluída das vedações constantes do parágrafo 49  do artigo 39  da Lei Complementar n9 123, de 14.12.2006, e que se compromete a promover a regularização de eventuais defeitos ou restrições 

existentes na documentação exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja declarada vencedora do certame. 

Declara, que me comprometo formalmente a fornecer, sob as sanções administrativas cabíveis e conforme exigido pela lei, todas as informações adicionais solicitadas pelo pregoeiro ou pela Prefeitura deste 

município durante o processo licitatório. Isso inclui laudos técnicos de análises do produto, amostras, catálogos ou quaisquer outros documentos necessários em qualquer fase do processo, com o objetivo de 

esclarecer dúvidas e subsidiar as decisões relacionadas ao julgamento da licitação. 

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFEREECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E 

DEMAIS ONUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. 

/SETQ 

- 



Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo. 

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidos neste edital e seus anexos. 

DECLARA, que atende aos requisitos de habilitação, e respondera pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63. 1. da Lei n' 14.133/2021). 

DECLARA, QUE CONCORDAMOS PLENAMENTE COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. 

DECLARA, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação 

DECLARA, QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL DE LICITAÇÃO. 

DECLARA, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 

trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em 

definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório. 

DECLARA, conforme disposto no art. 93 a Lei n9 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicada ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CIT. 

DECLARA, não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1 e no inciso III do art. 59  da Constituição Federal; 

DECLARA, sob as penas da lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo. 

SE7. 

c 
	cn 	 o 

ow 



CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO 

DECLARA E CUMPRE OS REQUISITOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS 

Declara, que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 79, 

XXXIII, da Constituição; 

Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n 9  123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os 

documentos enviados, conforme previsto no Edital. 

DECLARA SER EPP 

FORTALEZA-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2024 

DIANA SHEILA 	Assinado de forma digital 
por DIANA SHEILA 

NASCIMENTO DOS NASCIMENTO DOS 

SANTOS:75532581 SANTOS:75532581 304 
Dados: 2024.10.14 09:23:28 

304 	 -0300' 

D SHEILA N DOS SANTOS - I- PP 

CNPJ: 42.422.88010001-34 

SE7- 
( 	

c o 
o 


